Secretaria de Estado

Do Desenvolvimento

Humano

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº 188/2024/GS/SEDH

RETIFICAÇÃO Nº 005/2024 DO EDITAL Nº 005/2024/SEDH – ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento

Humano, torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) a RETIFICAÇÃO DO

ANEXO I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

para contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, objetivando o

preenchimento de 21 vagas de profissionais especializados para compor a equipe técnica

multiprofissional referente ao Plano de Ação para acolhimento de imigrantes venezuelanos

indígenas Warao em situação de vulnerabilidade decorrente de fluxo migratório na Paraíba,

Portaria MDS n° 942 de 13 de dezembro de 2023, BEM COMO DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DOS RECURSOS DA PRIMEIRA ETAPA, mantendo os demais itens do edital

inalterados:

1 – Fica retificado o Anexo I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO que constará da

seguinte forma:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA

INSCRIÇÕES
28/05 a

03/06/24

SELEÇÃO: 1ª ETAPA (ANÁLISE CURRICULAR). 04 a 07/06/24

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA 12/06/2024

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DA 1ª ETAPA 13/06/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA DE AVALIAÇÃO DOS

TÍTULOS/CURRÍCULO E DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR/DATA DAS ENTREVISTAS

15/06/2024

SELEÇÃO 2ª ETAPA – ENTREVISTA
17 a

21/06/2024

RESULTADO FINAL 26/06/2024

2 – Os recursos referentes a primeira etapa (avaliação de títulos/currículo) foram julgados

conforme resultado a seguir disposto:

NOME CARGO RESULTADO

ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO

SAYONARA DA SILVA BARBOSA EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

RODRIGO FERREIRA RODRIGUES (NOME SOCIAL RÔ) PSICÓLOGA DEFERIDO

LUANA DA SILVA PAULO RIBEIRO LIRA EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

MAXWELL WELLISON DE LIMA FARIAS EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

FLAVIA ALVES DE SOUSA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

LUCIENE BORGES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

RAFAELA MAIA DE LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

MARIA DO SOCORRO MORATA DE MOURA ASSITENTE SOCIAL INDEFERIDO

IVANI DE OLIVEIRA QUEIROZ CASIMIRO DE LIMA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

THALES FERREIRA FIDELES EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

PAULO SERGIO DOS SANTOS CAMPELO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO

ANDRESSA KELLY REINHOLD FERNANDES EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

INDRA LUMIAR BEZERRA TAVARES DO NASCIMENTO ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

YOLANDA MARIA DOS SANTOS FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

RAQUEL VALERIANO DO NASCIMENTO EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

ANA KAROLYNE FLORENCIO AMORIM PSICOLOGA INDEFERIDO

VALQUIRIA BARBOSA VALENTIM DA SILVA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

ANA FERNANDA VIEIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

OZANA DA SILVA ALENCAR EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

LUANA ELLEN SOUSA SILVA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

VANESSA DA SILVA SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

MATHEUS FERREIRA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

SAMUEL REINALDO LOPES SERRANO EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

JULIANO LUIZ KOCH EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

CASSIO FELIPE BANDEIRA DE BRITO PSICÓLOGO INDEFERIDO

WISLEY DJONES DE FARIAS MOTORISTA INDEFERIDO

JEAN FLAVIO DA SILVA SOUZA EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

ANTÔNIO CARLOS VELOSO CORREIA DE OLIVEIRA JUNIOR ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

JONATHAS MARTINS AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

JAISA MARQUES BARBOSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

RAFAELA ELIAS DA SILVA PSICÓLOGO DEFERIDO

SUMAIA BUENO BAPTISTA PSICÓLOGO INDEFERIDO

LUCAS RIBEIRO DE BELMONT FONSECA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO

DAIANA SOARES DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

GERLIENNE MARIA FARIAS DOS SANTOS EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

HYWKESEN EMMANUEL LIMA DE SANTANA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

FRANCISCO FELIPE BARRETO OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

WILTON SILVA MEDEIROS ASSSITENTE SOCIAL INDEFERIDO

KELLIANY LIMA GOMES EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

MAGDA DE LOURDES NUNES DO REGO EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

CARLOS HENRIQUE DA SILVA SOUSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

TEODORO RANDES DA SILVEIRA LEITE MOTORISTA INDEFERIDO

GRACILA GRACIEMA DE MEDEIROS TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO

ROSICLEIDE DA SILVA LIMA EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

DIEGO CARLOS BATISTA SOUSA TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR INDEFERIDO

ALISON CARLOS JACINTO DE FREITAS ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

RUBENICE LOPES DE OLVIERA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

NATHALIA MEDEIROS GOUVEIA ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

KAROLINA KARLA COSTA E SILVA TECNICO DE NIVEL SUPERIOR INDEFERIDO

ANA LUISA ADISSI MACHADO EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

JAYANE DE LIMA DANTAS ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

NAIANE MARIA FERREIRA DE SOUSA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

ANIELY WALESCA OLIVEIRA SANTIAGO EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

RENATA COSTA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

PATRICIA GOIS DINIZ DIAS EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

FRANCISCO ROBERTO DINIZ DE ARAUJO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR DEFERIDO

JOÃO VICTOR RAMOS XAVIER EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

João Pessoa, 19 de junho de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH